

# پرونده کنکور نظام قدیمی ها بسته شد؛ امیدوارم کنکور تا سال آینده تعیین تکلیف شود

وزیر علوم درباره وضعیت کنکوری های نظام قدیم در سال ۱۴۰۰ گفت: موضوع دو مرتبه در شورای سنجش و پذیرش مطرح و تصمیم گرفته شده است که دیگر ادامه پیدا نکند. از نظر ما پرونده این موضوع بسته شده است.



**گروه علمی و آموزشی** - منصور غلامی در حاشیه آیین تجلیل از دانش آموزان پژوهشگر و فناوران برگزیده که در وزارت آموزش و پرورش برگزار شد، درباره حمایت از دانش آموزان پژوهشگر گفت: مراکز رشد چون عموما در کنار دانشگاه‌ها شکل گرفته از طریق استایند و دانشجویان صاحب ایده فعالیت می‌کنند، نمونه کار می‌آید و می‌پذیرند که حمایتشان کنند.

وی افزود: برای حضور دانش آموزان هم مانعی نیست و اگر ایده‌ای دارند که به عنوان ایده جدید و قابل حمایت مطرح می‌شود، این کار شدنی است و می‌توانند همراه مربی و تیمی که این ایده را پیش می‌برد در مراکز

محققین ما که در دنیا در حال استفاده است از همین گروه است. وی ادامه داد: البته تعداد زیادی از این تحقیقات هم از طریق پایان نامه ها و هم به کارگیری در حوزه های فناوری به سمت کاربردی شدن رفته است. در حال حاضر تعداد زیادی واحد های فناوری داریم که در مراکز رشد و پارک ها مستقر هستند و هر ایده ای که دارند مبتنی بر یک پژوهش و نتیجه یک تحقیق است. وزیر علوم با بیان اینکه تعداد زیادی شرکت های دانش بنیان در کشور داریم که حداقل قریب به ۲۰۰ مورد در پارک های وزارت علوم مستقر هستند گفت: در مجموع قریب به ۶۰۰ شرکت دانش بنیان در کشور وجود دارد که همه آنها بر مبنای یافته های علمی کار می‌کنند و این جریان جوانی در کشور است.

غلامی افزود: سابقه این حرکت علمی به ۱۵ تا ۱۰ سال اخیر می‌رسد و نباید خودمان را با کشورهای دیگر نزدیک به ۱۰۰ سال است این مسیر را طی کرده اند مقایسه کنیم. اما در این ۱۵، ۱۰ سال یک شتاب بسیار جدی و قوی اتفاق افتاده که ما را در دره کشورهای صاحب دانش و فناوری قرار می‌دهد و اراده ما قوی است و در آینده نه چندان دور این جایگاه را هم در دنیا به حد جایگاه علمی خودمان بالا خواهیم برد که حاصل آن خودتاکسی، امید و اعتماد ملی به جوانان خودمان است.

یژهوش های علمی ایران در دنیا اظهار می‌شود. کار به صورت جدی در ستاد اجرای نقشه علمی کشور در حال پیگیری است و باید به نتیجه برسد. وزیر علوم اضافه کرد: امیدواریم همانگونه که پیش بینی می‌شود در سال ۱۴۰۰ قبل از ثبت نام کنکور ۱۴۰۱ تصمیم نهایی اعلام شود که اگر انجام شود کار خوبی است. غلامی در پاسخ به اینکه آیا پرونده نظام قدیمی ها برای کنکور ۱۴۰۰ بسته شد؟ گفت: از نظر ما بله، زیرا دو مرتبه در شورای سنجش و پذیرش مطرح و تصمیم گرفته شده است که دیگر ادامه پیدا نکند. از نظر ما پرونده بسته شده است. وی درباره جایگاه و سطح

حذف کنکور منوط به امتحان نهایی سه پایه نیست؟ اظهار کرد: شاخص اصلی ما در حال حاضر نمره آزمون سراسری است. اگر بخواهیم این شاخص را جایگزین کنیم، باید یک انتخاب علمی انجام دهیم. انتخاب علمی را قاعدا در یک سال تحصیلی نمی‌شود انجام داد و باید چندسال متوالی را با یک سیستم ثابت و همه گیر از نظر سطح ملی ارزیابی کنیم. وی ادامه داد: باید بتوانیم در سراسر کشور دانش آموزان را در یک سطح استاندارد با هم دیگر مقایسه کرده و آنها را انتخاب کنیم. اینکه دانشگاه‌ها خودشان هم شاخص های خاصی داشته باشند، مورد بحث است و لذا باید اجازه بدهید کار کارشناسی

## پروازهای جهانگردی تاکسی های هوایی در سنگاپور آغاز می شود

تولید تاکسی های هوایی خودران، ارتقای فناوری باتری آنها و نیز شبیه های تولید این تاکسی ها اختصاص دهد. همچنین گروهی ۲۰۰ نفره از همکاران ولو کوپتر طی سه سال آینده در سنگاپور مستقر می‌شوند تا پروازهای این تاکسی های برقی خودران و هوایی را مدیریت کنند.

**گروه علمی و آموزشی** - شرکت آلمانی ولو کوپتر از آغاز پروازهای تاکسی هوایی ساخت خود در سنگاپور با هدف جلب جهانگرد خبر داده است. تاکسی هوایی یادشده که ای وی تول نام دارد، قرار است طرف دو تا سه سال آینده به طور گسترده برای جابجایی مسافر و نیز جلب جهانگرد در سنگاپور مورد استفاده قرار بگیرد.



علاقتمندان به سفر با این تاکسی هوایی بلیط های استفاده از آن را پیش خرید کرده اند و فعلا امکان خرید بلیط جدید برای سفر بسا آن وجود ندارد. ولو کوپتر در سال ۲۰۱۹ چند پرواز آزمایشی را با استفاده از این تاکسی هوایی انجام داده بود. سنگاپور امیدوار است از این

## اولین «ماوس» جهان به حراج می رود

می‌کرد. زیر جعبه دو چرخ فلزی قرار داشت که در زاویه قائمه یکدیگر قرار گرفته بودند و یک محور X-Y را تشکیل می‌دادند. «انگلبارت» این موشواره را به نمایندگی از SRI در سال ۱۹۶۷ ثبت اختراع کرد و سپس به جای فقط یک دکمه، با دو دکمه دیگر و یک پوشش بیرونی پلاستیکی بهبود یافت. بعدها شرکت «اپل» امتیاز «موشواره

جهان است خیلی کم است. این سخت افزار رایانه ای مهیج موشواره از جمله «ولیم انگلیش» مترجم مشترک آن که متاسفانه امسال درگذشت، پا به جهان گذاشت. در زمان رونمایی از این موشواره، «انگلبارت» در مرکز تحقیقات افزودنی در موسسه تحقیقات «استنفورد» که اکنون به عنوان «SRI International» شناخته می‌شود، مشغول به کار بود.

موشواره سه دکمه ای «X-Y» به عنوان بخشی از یک پروژه با بودجه نامسا ساخته شده است که هدف آن بهبود عملکرد رابط رایانه ها بود تا کاربران را قادر سازد مسائل پیچیده را سریعتر و آسانتر حل کنند. اختراع «انگلبارت» که به لطف همکاری «انگلیش» به واقعیت تبدیل شد، شامل یک جعبه چوبی کوچک بود که روی آن یک دکمه داشت و یک سیم آن را به ایستگاه کار متصل

جهان است خیلی کم است. این سخت افزار رایانه ای مهیج موشواره از جمله «ولیم انگلیش» مترجم مشترک آن که متاسفانه امسال درگذشت، پا به جهان گذاشت. در زمان رونمایی از این موشواره، «انگلبارت» در مرکز تحقیقات افزودنی در موسسه تحقیقات «استنفورد» که اکنون به عنوان «SRI International» شناخته می‌شود، مشغول به کار بود. «مادر همه دموها» (The Mother of All Demos) نامی است که به یک نمایش رایانه ای برجسته که در انجمن ماشین آلات رایانه ای / انستیتیو مهندسان برق و الکترونیک در کنفرانس مشترک رایانه ای انجمن کامپیوتر در سانفرانسیسکو برگزار می‌شود، اطلاق شده است. در جلسه «مادر همه دموها» در



## معاون وزیر آموزش و پرورش خبر داد: بودجه ۴۰۰ میلیارد تومانی برای تولید محتوا در شاد

استان فارس را داد. آیا اکنون این دانش آموزان جذب کار شده اند یا خیر؟ گفت: مجوزهای جذب دانش آموزان شاد دیده شهرستان درود زن استان فارس توسط سازمان اداره استخوانی صادر و به استان ابلاغ شده است. معاون توسعه برنامه ریزی و توسعه منابع آموزش و پرورش در پایان اظهار داشت: بار مالی این موضوع نیز ابلاغ شده و اکنون نیز این دانش آموزان جذب شده و مشغول به کار هستند.

**گروه علمی و آموزشی** - معاون توسعه برنامه ریزی و توسعه منابع آموزش و پرورش درباره بودجه در نظر گرفته شده برای آموزش مجازی در سال آینده گفت: یک اعتبار مشخص ۴۰۰ میلیارد تومانی برای این موضوع در اعتبار سال آینده پیش بینی شده که مربوط به تولید محتوا، تولید بسته های یادگیری و تمام مواردی است که در این زمینه به کار گرفته می‌شود. وی در پاسخ به این سوال که وزیر آموزش و پرورش چندی پیش خبر موافقت با جذب دانش آموزان آسیب دیده از آتش سوزی مدرسه درودزن در کل کشور قابلیت دسترسی داشته باشند، یک قسمت دیگر هم مربوط به آموزش، تولید محتوا و روش ارائه است که اصطلاحا همان بخش نرم افزاری است که باید مورد توجه قرار بگیرد. وی بسا بیان اینکه هزینه ششاد با اپراتور همراه اول است، توضیح داد: خوشبختانه با تفاهمی که وزارت آموزش و پرورش با شرکت همراه اول داشته است، تمامی هزینه های مربوط به سخت افزار و تمام اقدامات مربوط به شبکه شاد را همراه اول برای ما انجام می‌دهد و از این بابت هزینه ای بابت اپلیکیشن شاد متوجه آموزش و پرورش نیست.

معاون وزیر آموزش و پرورش در مورد تولید محتوا و بسته های یادگیری که باید در شبکه شاد تولید و ارائه شود، می‌شود تا این سخت افزار تامین و توسعه برنام ریزی و توسعه منابع آموزش و پرورش در نظر گرفته شده برای آموزش مجازی در سال آینده گفت: یک اعتبار مشخص ۴۰۰ میلیارد تومانی برای این موضوع در اعتبار سال آینده پیش بینی شده که مربوط به تولید بسته های یادگیری و تمام مواردی است که در این زمینه به کار گرفته می‌شود. وی در پاسخ به این سوال که وزیر آموزش و پرورش چندی پیش خبر موافقت با جذب دانش آموزان آسیب دیده از آتش سوزی مدرسه درودزن در کل کشور قابلیت دسترسی داشته باشند، یک قسمت دیگر هم مربوط به آموزش، تولید محتوا و روش ارائه است که اصطلاحا همان بخش نرم افزاری است که باید مورد توجه قرار بگیرد. وی بسا بیان اینکه هزینه ششاد با اپراتور همراه اول است، توضیح داد: خوشبختانه با تفاهمی که وزارت آموزش و پرورش با شرکت همراه اول داشته است، تمامی هزینه های مربوط به سخت افزار و تمام اقدامات مربوط به شبکه شاد را همراه اول برای ما انجام می‌دهد و از این بابت هزینه ای بابت اپلیکیشن شاد متوجه آموزش و پرورش نیست.

## جدول روزنامه داری دو «شرح عدی و ویژه» است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا با یکی شرح را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

جدول ویژه

۱- ادعای حقوقی - ایالتی در شمال غربی «هندستان»  
۲- آنتنشناسی در «اروپا» - رختخواب بیماری- صبحانه نخورده  
۳- پیامبر - کوه ارمستان و ترکیه - حسینه  
۴- شهری در جنوب غربی ارک دارای بیست اسکی و مناطق تفریحی دیگر - چهره - کوه پاره چرچای - کلاه الف  
۵- دوشاب - کنشتی گیر آماده - قار  
۶- مرکز «نوروز» - ضد «اصلی» - مترجم «لگاریتم»  
۷- یاد گرفتنی دانش آموز- نام مرانده - یکی از چهار شهر بزرگ «هند»  
۸- بیداد - شریک جرم - توده غله  
۹- درگون - کرم نورانی - انجام عمل نیک برای جلب نظر مردم نه رضای خدا  
۱۰- جمع ناسک - تشریح یادمان  
۱۱- کمک رسانی - فرمانروایان - من و تو می شویم  
۱۲- دنباله روسوزن - شگفتی، حیرت - گل بنونه - خیزابها  
۱۳- خسوف و کسوف - نقش کرده شده - پشت سر  
۱۴- ادیب ایرلندی با نام «اسکار» - کتابه از فضول و خرجین - قاضی ورزشی  
۱۵- بنیابی تاریخی در «تهران» مربوط به دوره قاجار - پرند نماد سرعت

عمودی:

۱- مازکی بر نلفن همراه - مجموعه ای پلیسی و جدید به کارگردانی «مهرداد خوشبخت»  
۲- این شهر در گذشته پایتخت «زاین» بوده است - تغییر متانت  
۳- فاش نمودن - خانواده با مفهوم گسترده آن - از مکافات عمل غافل...  
۴- ضمیر چهارم - واضح - قسمی نان - از آنتنی زن های خون  
۵- این روستا در دهستان «کوه مره سرخی» و نزدیک شیراز قرار دارد - آبی تیره - نشان غیرت  
۶- نگوی شاعرانه - کفران کننده - روکش لباس  
۷- تندرستی - واحد غیر رسمی پول کشورمان - رهتوشه  
۸- جایزه ادبی معتبر - نورانی - مرطوب  
۹- وظیفه داس - غمخوار - شوگر  
۱۰- حشره سمی - مقروض - بلادرنگ  
۱۱- اثر رطوبت - آگاه - بندری در «سوند»  
۱۲- اختلاف بین بزرگترین داده و کوچکترین داده در یک توزیع مشخص - عنصر حیاتی برای غده تریبود - نقطه بیگانه - صدمه  
۱۳- رئیس جمهوری «لیبریا» - گیاهی از تیره شب بو - رختخواب  
۱۴- هللهل شادی - ناشناس - مهارتی در فوتبال  
۱۵- یک نوع لوله - درخت ایرانی



## رئیس پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش عنوان کرد: اینترنت پر سرعت نیاز ضروری برای آموزش مجازی

کاهش یابد. رئیس پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش درباره طرح پژوهشی شبکه شاد، تصریح کرد: نتایج حاصل از این پژوهش که در تابستان انجام شد، نشان می‌دهد که سرعت بارگذاری محتوا و برقراری ارتباط پایین است و حتی دانش آموزان و معلمان ما اغلب با شتاب با بلد شیبند. کریمی با اشاره به روند ارزشیابی امتحانات آنلاین توضیح داد: برگزاری چنین امتحاناتی نیازمند تأمین زیرساخت های لازم از جمله اینترنت پرسرعت است، اما با توجه به شرایط موجود به نظر می‌رسد ناگزیریم به سمت ارزشیابی حضوری با رعایت دستورالعمل های بهداشتی برویم.

**گروه علمی و آموزشی** - کریمی گفت: برگزاری امتحانات مجازی نیازمند زیرساخت لازم از جمله اینترنت پرسرعت است، اما با توجه به شرایط موجود به نظر می‌رسد ناگزیریم به سمت ارزشیابی حضوری با رعایت دستورالعمل های بهداشتی برویم. سیاستی و مدیریتی مبتنی بر برنامه های پژوهشی ارائه شد. رئیس پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش با اشاره به مدرسه پژوهش محور گفت: شعار هفته پژوهش را «مدرسه پژوهش محور، معلم پژوهنده و دانش آموز پرسشگر» نامگذاری کردیم که پیشران اصلی سند تحول بنیادین است.

**مدرسه پژوهش محور، رکن اصلی آموزش و پرورش**  
او تصریح کرد: مدرسه پژوهش محور، مهم ترین و اصلی ترین رکن آموزش و پرورش است. ما در مدرسه شاهد سه بخش مهم و اساسی به نام مدیر، معلم و دانش آموز هستیم که ذی نفعان تعلیم و تربیت هستند. کریمی گفت: این قابل قبول آموزش حضوری، فاصله دارند و از ظرفیت اهداف تحولی برخوردارند، این سه گروه، محور اساسی در رکن تعلیم و تربیت پیشرفته محسوب می‌شوند. کریمی درباره علت حذف معاونت های پژوهشی از ساختار

### اظهار نامه اشخاص حقیقی و حقوقی

حسابداری، حسابرسی، بیمه تأمین اجتماعی، خرید و فروش فصلی، مالیات بر ارزش افزود، حقوق و دستمزد

تلفن مرکز: ۰۷۶-۴۴۴۶۱۱۵۱

## شرکت آریا اطلس کیش

آدرس: خیابان ساحل بازار دیپلمات طبقه اول تجاری واحد ۱۰۹